
Obsah

Prolog od Michaela D. Gordina /  8 
Preface by Michael D. Gordin /  10

1. Epizoda / із 

J I Ř Í  P O D O L S K Ý  A P A V E L  C E J N A R
Einsteinova další pražská reinkarnace /  14 
Role odborných poradců /  15 

Tabule, tabule, tabule /  16 
Fyzik(a) na place /  18 
Summa summarum /  18

Anizotropní tlaky v plynech i Albertově životě /  JP /  24
Pane Einsteine, opusťte třídu! /  JP /  25
Vypadá to, že nás čeká zajímavý rok /  JP /  29
Budu navštěvovat Polytechniku v Curychu /  JP /  30
Je čas povstat, pánové. Povstat za Německo /  JP /  32
Rok plný zázraků /  JP /  35
Konečně přichází uznání /  JP /  41
Pražská gravitační přitažlivost /  JP /  43
Berlín a válka - Einstein, Haber, Freundlich /  JP /  47
Teď je teorie kompletní! /  JP /  48
Vznik obecné relativity v seriálu Génius /  JP /  51
Hilbert versus Einstein 1915: akce /  JP /  62
Einsteinův osud ve 20. letech a jeho odchod z Německa /  JP /  65
Einstein a kvantová fyzika /  JP a PC /  69
Einstein a kosmologie /  JP /  72
Strašidelné působení na dálku: část první /  PC a JP /  75
Otcové jaderné bomby /  PC /  77
Dobře utajený výbuch /  PC /  79
Ostře sledovaný Heisenberg /  PC /  82
Teď je obecná teorie relativity potvrzená /  JP /  83
Na návštěvě u Einsteina doma /  JP /  89
Strašidelné působení na dálku: část druhá /  PC /  92
Chyba ve 3. derivaci a poslední zápisník Alberta Einsteina /  JP /  96
Poslední záběr: Einsteinův nečekaný návrat do Viničně /  JP /  101



2. Epizoda / 105 
S T A N I S L A V  D A N I Š
Setkání první -  výbuch /  105
Setkání druhé -  paprsky X /  106
Setkání třetí -  fotoefekt /  107
Setkání čtvrté -  Curieovi /  109
Setkání páté -  amoniak /  111
Setkání další, drobná a neuskutečněná /  111

3. Epizoda / 113 
J A N  V A L E N T A
Záskok - krátké nahlédnutí do kuchyně filmařů /  113

Epilog / 121 
Dodatky / 123

Procházka einsteinovským  trojúhelníkem vym ezeným  
trojicí pamětních desek / 125

Tři einsteinovské památníky v Praze / 125 

V Albertových stopách / 132

Od počátku do konce očima jednoho z poradců / 137

Pozvání na Barrandov /  červenec 2016 / 137 
První dojmy z Barrandova /  srpen 2016 / 138 
První dojmy z natáčení /  listopad 2016 / 141
Další scénáře, návrhy tabulí, experimenty a natáčení /  říjen 2016-březen 2017 /  144 
Příprava české premiéry /  leden-duben 2017 / 150 
Český dabing /  březen-květen 2017 / 151

Předpremiéra pro novináře ve Viničné, tisková konference /  7 .4 . 2017 /  a články / 153
Premiéra v Česku /  23.4. 2017 /  a po celém světě /  25 .4 . 2017 / 154
Veřejné přednášky o Géniovi na Matfyzu /  květen 2017 / 156

Potkal jsem Einsteina, pánové... /  říjen-prosinec 2017 / 157
Vysílání Génia v České televizi /  2018 a 2020 / 157
Série článků v Čs. čas. fyz. /  prosinec 2019 -  srpen 2020, /  kniha a poděkování / 157

Odkazy a literatura / 161 
Jmenný rejstřík / 167


